Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.06.2022, 8/38242

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ТРАНСПОРТА И КОММУНИКАЦИЙ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

10 июня 2022 г. № 66

Об изменении постановления Министерства
транспорта и коммуникаций Республики
Беларусь от 25 февраля 2022 г. № 3

На основании абзаца третьего части третьей статьи 19 Закона Республики Беларусь
от 5 января 2008 г. № 313-З «О дорожном движении» Министерство транспорта
и коммуникаций Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Министерства транспорта и коммуникаций Республики
Беларусь от 25 февраля 2022 г. № 3 «О введении в 2022 году временных ограничений
нагрузок на оси транспортных средств, самоходных машин» следующие изменения:

подпункт 2.3 пункта 2 после абзаца первого дополнить абзацем следующего
содержания:

«транспортные средства, самоходные машины при проезде по республиканским
автомобильным дорогам (участкам республиканских автомобильных дорог) по перечню
согласно приложению;»;

дополнить постановление приложением (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Министр А.Н.Авраменко

  Приложение
к постановлению
Министерства транспорта
и коммуникаций
Республики Беларусь
25.02.2022 № 3
(в редакции постановления
Министерства транспорта
и коммуникаций
Республики Беларусь
10.06.2022 № 66)

ПЕРЕЧЕНЬ
республиканских автомобильных дорог (участков
республиканских автомобильных дорог)

Индекс
и номер
дороги

Наименование республиканской автомобильной дороги
Начало

участка, км
Конец

участка, км

М-1/Е 30 Брест (Козловичи) – Минск – граница Российской Федерации (Редьки) 0 609,955

М-2 Минск – Национальный аэропорт Минск 13,411 41,855

М-3 Минск – Витебск 8,6 41

М-4 Минск – Могилев 15,872 189,167

М-5/Е 271 Минск – Гомель 21,243 303,28

М-6/Е 28 Минск – Гродно – граница Республики Польша (Брузги) 10,6 291,295

М-7/Е 28 Минск – Ошмяны – граница Литовской Республики (Каменный Лог) 57,8 148,752

М-14 Вторая кольцевая автомобильная дорога вокруг г. Минска 0,745 88,708

Р-1 Минск – Дзержинск 9,1 35,974

Р-21 Витебск – граница Российской Федерации (Лиозно) 5,2 52,822

Р-23 Минск – Микашевичи 9,29 102

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.06.2022, 8/38242

2

Р-28 Минск – Молодечно – Нарочь  10,415 31,24

Р-80 Слобода – Паперня  0 15,0

Р-99 Барановичи – Волковыск – Пограничный – Гродно 16 148,29

Р-99/П 1 Подъезд к границе Республики Польша (Берестовица)
от автомобильной дороги Р-99

0 5,93